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IKSTBDSIl íeský zubní lékai

I Dr B DIENSTBiER I pokoj 8 715 v budcvS City
Ka-tion-

Banky 16 a Ilarney nl —

1'el Douglas 4284 Ke lííJa Sočeský znftnl Ižkař

Rašku hrozí hhd ná-

sledkem nedostatku

dopravních prostředků

Vc velkých městech Ruska panu-

je velký nedostatek potravin a

situace se horši

14 Str Tel Douglas 4G05 Viň- -

luje od 9 hod dop dc5 hodin

K námořní bitvě u Dardanell

Londýn 23 ledna — Jako do-

datek ku zprávě o zničeni dvou

proslulých tureckých kMžuíkň

bývalých to německých válečných
lodí Goebeu a Presluu se oznamu-

je že 172 členů mužstva křizuíku
Midnllu dříve Ureslau bylo za-

chráněno po bitvě mezi angli-

ckým a tureckým válečným loď-

stvem u vjezdu do Dardanell Z

celkového počtu 310 mužů na an-

glickém monitoru Kaplan a malé

ho monitoru M-2- 8 ztracených v

bitce doposud zachráněno bylo

odp Veřer pak dle ujedniní —
715-71- 6 City National

Bank Builiin?
(18 a Hornr ulic)

Advertisement 26-- tt

!I2r" Nejkrásněji drahý hy-iuth- ň

tulipánů a narcijCk pra

Broilie poále armádu proti
Němcům

Paříž 22 ledna — V několika

následujících mědících líraziiie

bude míti v pohotovosti armádu o

několika stech tisících mužích

kteří zaujinouti budou moci místo

po boku svých spojenců vc Fran-

cii a na konci roku bude mít i ar-

mádu o 2000000 mužů Takové

prohlášení učinil brazilský sená-

tor DcMello Maehado v intervie-w- u

uvcřejirČném v časopisu Po-

tit Journal Brazilio má 25000-00- 0

obyvatel a armáda o 2000-00- 0

mužů znamenala by šestinu

veškerého mužského obyvatelstva
Maehado prohlásil že pro Brazilii

je t otázkou cti aby přispěcha-

la na bitevní frontu Ve Francii

tak aby podílela se na zápase na

obranu světové svobody Xeino-rk- o

dle jeho náhledu považovalo

vyhlášení' války Brazilii za věc

Nikolaj Lenin o rozpuštění
sněmu

Petrohrad 23 ledna — Xiko-la-
j

Lenin bolševický premiér
mluvil v zasedání ústředního vý
k: uného výboru o rozpuštění o

shromáždění a mezi ji-

ným prohlásil: "Konflikt mezi

dělnickou a vojenskou vládou a

konstitučníni shromážděním vzrů-

stal od ruské' revoluce V únoru

revoluce byla politickou revolucí

měšťáků v které konstituční de-

mokraté docílili úspěchu svrh-

nuvše cjrism V říjnu pak došlo

k sociální revoluci a dělnické tří-

dy prostřednictvím dělnických a

Vojenských delegátů staly se svr-

chovanou autoritou 1 'tvořením

dělnických a vojenských delegátů

ruský proletariát přinesl něco

revoluce Xcní nic podo-

bného v historii revolucí v západ-

ní Evropě vyjímaje pařížské ko

podzimní názenl ttá jiné kvetou- -Petrohrad 24 ledna — Mo-

skva Petrohrad a všechna velká

místa na severu Ruska uiají ne Nejmoierrijší '

llžaf strtaé mčsttlU Asziiický a Uzs- - l

í rostliny jako chryRanthcnum

araftáty a kapradiny dostaneto

e koupi u Českého zahradníka a

větináře ALBERTA HEDBANA

a 20 a Dorca8 ul Tclephone : —

klcníky Ilarney 22S6 Residence

larney 3673 — Advertiscnint li- -

132 trosečníků Iírcslnu a křižník

Sultán Sclim bývalý německý
křižník (loeben byly minovány
dle sdělení úřední zprávy Ooe-be- n

je nyní vytrvale bombardo-

ván anglickými vzduchoplavei ve

vodních úžinách kde uvázl po ná-

razu na minu Goebeu a Preslau

jak praví oznámení vyrazily z

Cyrilu HRopsK
Výborné uzenářské ztoží ati

j iei uougia5 ijio
t i Pi I 1 I

Upoornéni kraiinům!

DR J J WARTA
řiMliý tiVní uSnf lumu hnlU
Jtit jirpnUtlmviin triu přra ullfi v buditfá

Flrit National Bank Bolldmi
okol tlilo 1223-2- 4 — Roh 18 Farním

Omaha Neb

dostatek ohleba Chlebové porce'

v Petrohradě sníženy byly na

čtvrt libry denně a potravní ko-

mise obmezila spotřebu vajec na

dítky pod 3 roky stáří a každému

dítku povolovány jsou čtyři vej-

ce měsíčně Ale vejce není možno

získati za žádnou cenu Komise

také obmezila spotřebu čerstvého

masa na dítky ve věku od 3 do 12

roků a sice půl libry měsíčně kaž-

dému

Brambory nahrazují chleba v

Xovgorodu a v jiných místech se-

verního Ruska ale jo dlužno za ně

platiti 18 centů za libru a nema-

jetné vrstvy nejsou schopny si je

zakoupiti Od rozpuštění konsti-tuěnih- o

shromáždění a zmizení na-

děje na dohodu mezi spornými

politickými stranami zájem ve-

řejnosti soustředil se na Otázku

malé důležitosti Stejnou taktiku

zaujalo vůči Anglii na počátku

zápasu a nedávno s ohledem na

Spojené Státy Brazilie ale má v

úmyslu Xémccko vyvěsti z toho-

to klamu Před válkou armáda a

muny Dělničjí a vojenští delegá-

ti nejsou vázáili žádnými pravi-

dly anebo tradicemi k staré niě-šťác-

společnosti Jejich vláda

vzala veškerou moc a práva do

svých rukou" Po zakončení

schůze ústředního výkonného vý-

boru bylo oznámeno že ktmstituě-n- í

shromáždění porazilo se samo

poněvadž njstaviio se proti přání

TVT- - Jf

Dardanell v neděli ráno aby na-

padly anglické válečné loďstvo se-

verně od ostrova Iniros Po poto-

pení Kaplanu a malého monitoru

Bivslau byl přinucen aby vjel do

anglického minového pole Goe-- i

ben plul plnou parou směrem ku

Dardanellám a narazil na minu

nedaleko vjezdu Turečtí torpé-dobor-

přispěchavší ku pomoci
křižiúku lírešiau byli zahnáni an-

glickými torpédoborei Obě tyto
lodi nepochybně řízeny byly ně

Národ úl jest roznícen

il di IMoblIcti nfek íákUíí
MUil - ÍENY --i PENÍZE

molítMiJl m pra

OCHRANU NAŠICH DOMOVŮ

NtttUnřjK obrannu pro doaon

)ft cutiflkit pnjliiinl M iirot u

Světových Dřevcřů
(Wwilmeu of Uia Wctll)

190000 (JrnO JiOOPOCfOW akll

J T TATES #W A T2ÍZKB
rrcbunný Utři vicliný UHl

Wndail f tht World Bullílm
Umln Neb

dělnických tříd representovaných

bolševickými členy

náiuořnict vOíBrazilie měly celkem

1Ó0000 mužů Ale země tato s

2r000000 svých obyvatel může

snadno shromáždit i armádu o

mužů V několika měsí-cíc- h

Brazilie bude pohotová posla-t- i

silnou armádu na bojiště ve

Francii aby bojovala po boku

spojenců Brazilio vyhlásila vál-

ku Xěniecku 26 října minulého

roku

nedostatku potravin způsobenou
8f-

hlavně ochromením dopravy V

f Moierně tařízouf" b nej-
- f tíf trn g

meckým mužstvem přes to že by-

lo oznámeno že Turecko je zakou-

pilo 8taly se proslulými svými

nájezdy na Černé moře při kte-

rých natropily mnoho škod Ku-

sům Po každém takovém nájez-

du podařilo se jim uniknouti zpět
do ''ařiliradu Oba byly několi

fczclcký t uecářský ívod
Tlistul tejstarJÍ řezník

V F KUNCL
č 1244 8o lSth St Oaalia

důsledku uzavření bank došlo k

zastavení obchodu a transporta-e- c

Včera vešly v platnost rozkazy

o zastavení dopravy na osobních

vlacích aby umožněna byla do-

prava potravin ze Sibiře j jižní
MA na skladě Jliiy velki ri

kráte poškozen v angliekvmi no- - l lohy íerstvého různého mana

jakoí i rnauuenitťch domácích
'

Dzcnářuiícb výrobků Ceay Ibt- -
'

r nřjSí nežií kdekoliv jinde Zbo--

I! možno objednati tnlríoncm: '

'
Douglas 1133

'

Dr J W NOVÁK
enký ubnf léVaf

Ntw Wofld Herald Gldg in okol 422

15 Farnam ulice

nlily Cl 9 rnu lu 5 otUmlrdli" Til Jiuuulaa

'7 ' rKlill raidaicl: VVillíara uU J'o- -

od 10 dj li Ujp Tfl T'kr JSůdW

Adolf A Tenopír

Stávky v Rakousku se šiří

Londýn 22 ledna — Stávkov-n- í

hnutí rychle se šíří po celém

íinkousko-1'hersk- u a spojuje se s

požadavkem o uzavření okamžité-

ho míru dle depeší získaných zde

ze švýcarských a holandských

príiinenú Všeobecná stávka byla

prohlášena v Budapešti v pátek

k'dy celý dopravní systém přišel
k zastavení zatím co ze všech čá-

stí duální monarchie docházejí

zprávy o demonstracích Potravi-

nová otázka a otázka míru byly

jedinými předměty jednání v za-

sálání rozpočtového výboru ra-

kouské poslanecké sněmovny v

pátek Soei-li- dle došlých de-p--

popisovali situaci jako u

a prohlásili že mír c

býti dlouho odkládán Hra-

bě voii Togenburg ministr vni-

tra sdělil poslancům že jsou na-

děje na dohodu v mírovém jed-

nání v Břestu Litevském

Bitva ve vzduchu nad Verdunem

Paříž 23 ledna — Tisíce vojá-

ků v okolí Verdium v sobotu by-

li svědky vzrušující bitvy ve

vzduchu která skončila zničením

tří německých strojů Odpoledne

prvního jasného dne v pohledních
několika týdnech skadroiia šesti

nepřátelských strojů objevila se

nad zničeným irčstem Verdunem

Zatím co protiaviatická děla za-

hájila palbu na nepřátelské letec

tři francouzští vzduchoplavei se

vznesli v pokusu zabránit i ústupu
Xěmciim Jeden z nepřátelských
letců napadl francouzský pozoro-

vací balon a podařilo s" lnu jej

zapálili Pozorovatel snesl se do-

lů pomocí padáku Jeden fran-

couzský letec zachytil tento ne-

přátelský' stroj do ohně strojové

pušky a snžil jej dolu Týž Fran-

couz pak zahájil pronásledování

ji:iý"h německých Hej n po

pn:dké i! bojí srazil dolu další ně-

mecký stroj' křídly
O hodinu později třetí nepřátel-

ský řtroj sražen '
byl stejnou

francouzskou vzduehoplaveekou
škadronou V neděli ráno čtvrtý
nepřátelský letec podlehl v bóji s

francouzským letcem nedaleko to-

hoto "místa

Dva ministři % kabinetu Keren

yakéhb usmrceni

Nemoci o6í nfii eosu a hrdla

lííí— —

DR J J WARTA

eefký odborrííc
fis prikíijo J 221-24- II a Frirnaiii

rtrst Kaťl Bank BuiMing

Český privník
ÚUáornv Cis 1325 rob 11

WlllUm nllca
OMAHA NEBSA8CA

lalefon: Dong 8307

—Veřejný notíř—

ho Miska na sever železniční 110rkami a vzduchoplavei ale
zíízeuei zůstali při své práci ajvž1r byly opraveny Jeví se po-sna- ží

se udržoti dopravu v 'hoduciiyjllostt }A (}whén unikne zká-al- e

lokomotivy jsou značně poško-- j Xalézá se nyní na milosti a

zeny a doprava je tak' stěžována j nemilosti ého válečného
tlupami vojáků z různýe sekcí ioCrstvB "které může jej bombar-kteř- í

trvají na tom ze imisí do:dóvati na tjuui„iU vzdálenosti

pravě jíeb dána býti přednost j

před dopravou nákladů Téměř j stávkoní hnutí v Rakousku je
všechny vlaky přijíždějící do Pe--

j revoluční
trohradu jsou naplněny vojáky J Curveli 23 ledna — Dře depe- -

Bývalí bankovní zaměstnanci x a scm štveh prohlásil socialist
a Moskvě odpírají jý p0SiajMc Rnner na schůzi ve

pracovati pod řízením Smolného
j Vídeňském Xovérn Městě žc tu

Vybírání peněz na
hospodářské mořivy hlavní

kyje obmezejio ná 500 rublů den--
pfít-in(-

u

zaírtavtní vs(( in(i„srjí
ně ua jednu osobu a dlouhé linie !stávkou nýbrž že jedná se o re-jso- u

tvořeuy před bankami ná-- 1 volurní hnutí za účelem zabráně-sledke-

odkladů a obtíží při Í

proHoužení války anneksačuí-skává- uí

pcuěz Bolševičtí agenti mj doktrínami Teutonů Dělníci
otevírají bezpečnostní sebránky v

„stávkují v důsledku snížení
bankách a konfiskují zlato a stří-p6r-

ehibaf ale protože jsou roz-br- o

pro vládu a místo nich cláva-- í horliiuti zabránili požadavkům
jí do oběhu papírové peníze anuiksl které mohou válku jmou
Pouliční káry a osvětlovací zá- -

'

prodloužiti Zprávy naznačují že

vody v Petrohradě často suspeu-- j stávky vypukly v Plzni Mostě

rHWÍ0lt4HH~rM
JOS T VOTAVA

PBAVNIK
I JOHN JOSTRONIČ
í praktický ploaibiř

Ucemovicý pro Oinahu t Sontk
% Omaha

5J vykonává Hůj práci první třídy
Z v olioru plumbafském xAváděui

epoduílio topení plynovodů vo- -

duvodú a pod Opravy jBOU bží
Z ivláótností a vykonáváme je k
& úplnému uspokojíiuí Veškeří

práci věnuje ee ta nejvétíí péče

$ Výpočty zdarma Zavolejte aai
'i telefonsm: Tyler 1293

DCaaťMU Jižní 13 ollee
t Omatia Nebrjíka

Senátor Stone nazývá Roosevelta

kaiserovýtn agentem
Vsltíngtoii 1) (' 22 ledna —

Úřadovna: čís yokoja 600

Bet EuUdlnx

Telfřon: Douglas Í5t

OMAHA KE2EACXASenátor Stone z Missouri odsuzo
duji operaci následkem nedostat-- Liberci Bruč a v jiných městech

v ('echách a na Moravě Počet yťetrohrad 23 ledna — A J

val včera v senátě bývalého presi-

denta Theodore Roosevelta jako

'ínejmocnéjsího agenta kaiserova

a nejvíce podvrat rozsévajícího

xi„ :::! „ji i '

"aT " w
Snigarov ministr financí v K- -

na M-W- U rokého kabinetě a prof F 1

8 t&44&í4 tiWvG-f- íKřiM"f-i ' í i „„i iitnzc v Americe ' Mone nanadal

ku paliva V době jezdění pou-

ličních kar tyto jsou naplněny vo-

jáky do té míry že doprava obe-

censtva je poškozována Káry

jsou značně poškozeny a opravy
je možno získati s obtížemi V

Moskvě pouliční káry jsou ještě
v horším stavu

Vojáci a námořníci po celém

nun™ni manu imunními nni!President Wilson odpověděl na Korouskvm bvli zavražděni „al 'llají politiku z války

I Sdružení českých íéksfú I

ChamberlaiBOvu reč sví-c-h lůžkách v námořní nemoc Mluv 0 kritisování

ashingtowDC 2-- ledna - „ 0bá bvli nedávno dopravě- - WilsoríWy aduiinisl race Stone
I residcntA ílson vj-da-

l
prolilášo- - „ z ])(Vnosti petro-pyvelsk- é do ohlásil: 'Srdc tohoto muže

ní yi je odpovědí na řeč kterou „„„„„„ „si! vá5'i„ „ i vzplálo ambicemi a tento řádí ja- -

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAŘ
c~rr- - — - —

Přeetfilioval ee do:
815 Clfy National Bank Bldg

nlh and Harney St OKAHA

Lee- - Golt-Andree- sen

HARDWARE CO
prodává vo vclkúm

ífiření vyriibf n# a lakovaná plenhovfi
l áfiní — Cínový a Železný plech a ko-

vové zboží — Ostnatý drát Lřebílty
užířské zboží bicykly střelná xhr:in

v Oma ze a £0 0 ma ze

DE ŠRÁMEK J 1!
sev-zá- p roh 8 a Iliekory ol

Tel Douglaa CC45

ševermni Kusku stah se potulný-jseiiSto- r ( hambeiiam pronesl v nťmocnřiií Asi tucet ozbrojených
ko šíl('nf N'a vlastní svou zod-ní- i

obchodníky VyiiravujíseiiiiNew Yorku v sobotu ohledné ne- - miižu VJ)k'j() „emoénice a žá- - lovělnost jako senátora prohla-Venko- v

a vnieejítltinicšt sj dostatečnosti na straně vlády ve
(áyu aj)V jjm j)v)a „lízána lůžka ní': ŽP 01 ni-h-

o vstnpu do

masem tabákem a en-- 1 válečných přípravách President vvalýc'h ininis'lrí'i Jlínisír Ko' kv Koosevelt byl ohrožením a pře-kre-

V obchodech není možno j prohlašuje že ('hainberlain pře- - koSkiu usmrcen byl ve spánku
Vážkou úspěšného vedení války

získati žádných zásob ale ulice '

kmeuje pravdu a že jeho kritika ! ní v„u - 1' 'Jeho hlavní m válenkou nebvlo 00- -

náboje a sportovní zboží

jsou plny vojáku kteri nabizcjijjp nespravedlivou ysetrovaui a] šijiarov se probudil a protesto-- j
Wtm v'ál rozluštit i mocné pro- -

různé potřeby za vysoké ceny —j kritisování nikterak nepopohnaloj val'Šest ku'í vpáleuo hvlo po té j '''''"'X- - bylo nutno rozluštit f

Petrolej a olej není níožno v IV ráei která nalézá se v proudit j 'j10 ftuíei v'( tě opu--
" )rž P(""ýšl'l hlavně na wbe"

troll radé získati a svíčky prodá-jdl- e jeho prohlášení naopak spíše nemocnici si wn IV dalším pak prohlásil že líoose-- í

9 and Harriey St Omaha Neb

koškin zatčeni byli bolŠ-vi- kr v vdt m{úr hí lvoIiti říci to eo nj Edward SvÉoiia
íniniilém měsíci nřes to ze zvole í oiiyeejueho občana znamenalo lv

právník'odsouzení pro neloyalitu Stoni'ni byli 'delegáty do konstitučuíiio
shromáždění a požřvalř immiinity

vaji se za - centu hlira Jednaj v m způsobilo zbytečný odklad
libra cukru je dovolována jedné Navrhované zákonodárství senát-osob- ě

měsíčně lístkem s nímž TTio-- i ním vojenským výborem pro

jej konpiti za 22 centu Kez tvoření válečné rady a odboru

lístku ale dlužno platiti 75 centů j muničního přišlo 710 tč kdy účin-z- a

libru Jíouku není možno á opatření ohledně reorganizace
skati za žáduou cenu a iVrnílhyb dohotovena Phnideiit toó- -

po té mluvil o špatných poiněreeh!
v cvičebních táborech a kritisoval!1

1502 12 City Nafl čank BJdg

Tf]]Jouslas992
CMAHA HEB ~

nyh proiiiiiieutními čjenv strany
konstituéníeh demokratu intii'm'('1"d oJileciue výnosu o setre- -

iii eiiiircmtei(? lioiseviej stoji jako proti za -
ilasil že považuje sekretáře buržoasíc

1 ~ : (

Dny bez vajec a cukru k ušetření
'

'
zásob potravin

Chicago 111 21 ledna — Vc-- i

'iit a c u JM tiojilicj-bíc- h

úředníků jaké kdykoliv po-

znal a že země se brzy přesvědčí

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupuje krajany vo véocli přípa-iec-

u somlú

Úřadovna č 403 Barker Blk
Td Kcd 6107

Kancléř Avcry pújdc do Waiih

ingtonu jako chemilí -

DR K0UT3KÝ JOHN W

405 sev 24 ul Ko Omaba

Telíon South 142
jL__

DE NÉMFC CHAS J
1310 William ul Onmha —

Telefon Douglas 2317

Operacím ne věnuje zvláštní

pozornost

DR ŠIMÁKEK G F„
12G2 již 13 ul Omaha

Operním se věnuje zvláštní

pozomoal

DR OLGA ŠŤASTNÝ
522 WorlďirvaJr] Bllg
Telefon: Tyier 2634
Tel obvdlí Dr Sťatoý: Jlar-ne- y

Hjrió
V jííípaJú žo by ucbylo odpo-Vólen- o

zavolejte Ťyler 1 118

Dr3 CHALOUPKA a
CHALOUPKA

Zvláštní pozornost věnována
ŽeilslíÍHl liemiMcm a operacím
21 a M ul So Omaha

My íbora uvcJciií lékaři dle

pravidel lčkařcké etikety
odHUzojetue veškerá

kteréhokoliv lékaře

BHiua kIo ve kterýt-bkoli- r

svými paeienty ncehC

už je tu jakýmkoliv' zpússobcm

af Vc zprávách místních íu bo

onobnícL 4J tf

zdaž jeho kritikové rozuměli prá vile dosiivaiimch dui lez masa!

chléb tnožnO získati ua chlebenky
za j centů libru V xiioskevskéia

n saniarbkéin distriktu panuje
hlad

Tisíce lidí pochodovalo včera

při tiché demonstraci po pohřeb-
ních službách za Longvinova si-

biřského člena konstitučníbo shro-

máždění a jiných obětí páteční
demonstrace Město bylo klidno

po celý den ve výročí "krvavé
neděle" í) ledna IMi

ci kterou tento měl ua starosti
President j° toho náhledu že se

nátor ('bambcrlaia nemá íípltíé
znalosti o práci prováděné jedno-

tlivými odbory vládními když
muže tvrdili že v všech odbo-

rech jeví se neschopnost 1l'esi- -

w nás br ei prál dobrá řtká t
laciná jídla ne rřii1 ifn nii

pšenice a vrjlřoviny lid ve Sjíoje-- I

nýeh řsíýfech bude brry nucen za-- :

clwávuti dny bez vaji-- a cukru!
dle prohlášení líarry A Whcelc-- 1

ra jiotravního administrátora v:

lílinoísu Oznámení v toiiito siiiv- -

sin učiněno bude z Washingtonu'
jakmile plány budou dokončeny j

dle Wheelcrova oznámení

právaného restaurantu k ♦
v KrmíípnvT

asningtoii l r jer j —

Šaiiincl Avcry kancléř university
od 20 kvétua VM)

se dne 1 března do Wash-

ingtonu aby sloužil' jako příručí
předsedy chciiiiekého výboru ná-rod-

obranné rady až do 1 září
Pil Tíadu regent 11 jiovoliln mu

na tu dobu dovolenou Kancléř

Avery je tm jenom schopným
úředníkem ale slej-n- ě

zkušeným chemikem získav
vzdělání na různých universitách
V Americe a v Evropě

roh 14 a William ni A

♦ Taktéž ttifiia rtn Utnrftm A— - r-

dent Wilsort znovu nazuaěi! že

j pracovali bude proti utvoření vá-- i

léčné rady jak navržena bvhi v

cutTmi ponoji #

senátě Nov4 guíllotina popraví 500 lidí

najednou

Londýn 22 lednu -- - Moderní
véda přišla ku pomoci bolševikům
v li isku jestliže chtějí napodobí- -

Tři Američané usmrceni v bóji

Washington I) (' 2Í ledna —

Generál I'crb'rrig oznámil jména
tří amerických vojáku kteří

byli v b"oi s Xémci v filé-r-
ý

Pershingova zpráva naznačil

je že k nzi íiiii-ib'k- mi

vojáky a Nřmci riocliází iivní ča

Rakouský kabinet resignoval

Amsterodam 12 ledna — Ra-

kouské ministerstvo resiguovalo
dle vídeňské depeše uveřejněné
v éísopise ricrliiier Morgenposl
včera 1fralě von Toggenburg
ministr vnitra pokouší f? sestavi-

li nové ministerstvo dle vid ctí-řk-
é

depeše Htávkovní linutí říří

z ťlicr a 'ídné na ('erby 11 Mo-

ravu V Krakově riVuých ji-

ných místech duální iiionarchíf

doílo k' velk''''i de!jnir tr"' í'i

'tlí-- ' 't Víii Vi'n

Blafioviení balsáin l
Z

i)ro:-třcdc- k proti %

kašlí liuďtc ním stílc záso- - %

t I'''" i lálicv 2"i: a rl- -

Beránek & Syn
již-1- a WiHňvm ul Z

' OMAHA NEJ5 Z

í ťí' i l i VÍ- - 5 1 i ' ♦ '': i # í

Tři američtí vzduchoplavei
vsrarcení

AVasliíiigfon !) (' 'JI ledna

Poručík Wílliatu JI ('heucv a

Ml íryncouz-Ko- ij revoluci a pouzi-jvat- i

guíUotiny Inženýr jméiicii!
- íliihin předložil nový druh toho'

0-!-
li vražcíjiičiio iří-tro-

jc radé li & DE J0S P MAREŠ 'c
liver P Shi-i-voo- a avialík b'o flovycii fcoiui-:n- i dle pnuy '' fcky ziiOM Ictar lOIJi pjffct Natio- -

iiiiiirwiii v neděli získané IVnio přístroj j- - nal JJank BIdjf V a Farnum 0- -bylstěji leden aiMe'iiký voják lících
smrcen )yl v boji n čmcí v ne- - pří srážc inaba Tel Doug WJ — Advcr- -acropfumi nid ivíati-- Ickíříiioii a jiopraví Ó(X)

J5li ti:enicijt 3 tf -jekou i"Ji-'- v k')!! 'I:'-l"'- i n rie!i'!íij'-duíi!- i


